
16 OCAK 2023 - 22 OCAK 2023



2

HAFTALIK HABER BÜLTENİ
16 Ocak  2023 - 22 Ocak 2023  

Çin rejimi, 13 Ocak’ta Dünya Müslüman Topluluklar 
Konseyi’nin Doğu Türkistan’a yaptığı üç günlük ziyarete 
ilişkin özel bir basın toplantısı düzenledi.

Toplantıda sözde Xinjiang hükümet sözcüsü Xu 
Guixiang, sözde din adamlarının ziyaret sonrası yapmış 
olduğu afaki açıklamaları tekrar ederek, yabancı 
delegelerin, Çin’in Doğu Türkistan’daki sözde “terör ve 
aşırıcılığı ortadan kaldırma” politikalarını memnuniyetle 
karşıladığını söyledi.

14 ÜLKEDEN 30 KİŞİYİ KANDIRDI 

Çin rejiminin Doğu Türkistan’daki sistematik soykırım 
politikalarını gizlemek ve “Mutlu Uygur” imajı yaratma 
maksadıyla düzenlediği geziye, Dünya Müslüman 
Toplumlar Konseyi Başkanı Ali Raşid  Nuaimi liderliğindeki 
14 ülkenin 30 kişilik bir grup, 8-11 Ocak tarihlerinde üç 
gün boyunca Doğu Türkistan’ın Urumçi, Altay, Kaşgar 
ve Yarkent şehirlerini ziyaret etmişti. Aralarında Birleşik 
Arap Emirlikleri, Suudi Arabistan, Mısır, Suriye, Bahreyn, 
Bosna Hersek, Tunus, Sırbistan, Güney Sudan, 
Moritanya, Endonezya, Kuveyt, Ürdün ve Ummanlı sözde 
din adamları, Çin rejiminin Müslüman Türklere yönelik 
işledikleri soykırım suçunu haklı çıkaracak sorumsuzca 
kelimeler sarf etmişti. 

“UTANÇ VERİCİ “

Bu seferki Ziyaretin detayları ve görüntüleri Çin’in dev 
propaganda ordusu sayesinde bütün sosyal medyada 
geniş çapta yayıldı.

Arap delegelerin Çin medyasına vermiş olduğu skandal 
açıklamaları, Çin’in ulusal ve küresel medya kanallarında 
yoğun bir şekilde servis edildi. Her ne kadar söz konusu 
Konseyin İslam dünyasında yeri olmadığı bilinse 
de, Çin’in kandıracak birilerini bulabilmesi ve bunu 
Propaganda aleti olarak kullanabiliyor olması hayret 
verici. Nitekim Çin mezalimi bu ziyareti İslam dünyasının 
algısını Doğu Türkistan meselesinde bulandırmak için en 
iyi fırsat olarak değerlendiriyor. Ve bu iş için kandırdığı her 
kurum ve ülke temsilcisine ciddi miktarda para sübvanse 
ederek, lehine konuşması için baskı oluşturabiliyor.

Şayet, dünyanın dört bir yanından çeşitli İslami 
kuruluşlar ve Doğu Türkistan diasporası Dünya 
Müslüman Toplulukları Konseyi Başkanı Ali Raşid Al 
Nuaimi ve ekibini, Çin sevgisi ve zulmü görmezden 
gelen açıklamaları nedeniyle şiddetle kınanmanın yanı 
sıra, Doğu Türkistan’daki gerçekler tüm çıplaklığıyla 
ortadayken, Çin propagandasına alet olmalarını, “utanç 
verici” olarak nitelendiriyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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Çin’in Chengdu kentindeki Pakistan 
Başkonsolosluğu resmi Twitter 
hesabından Uygurların insan hakları 
sorunlarıyla ilişkin bir mesaj paylaştı.

 “Times Now” haberine 
göre, Pakistan’ın Chengdu 
Başkonsolosluğu resmi Twitter 
hesabından 13 Ocak’ta “Pakistan 
Dışişleri Bakanlığı, Pakistan’daki 
sel felaketleri sonrası yeniden 
altyapı çalışmalarında  Çin’in vermiş 
olduğu yardım ve desteğinden 
dolayı minnettardır. Uygurların insan 
hakları ve özgürlükleri dahil olmak 
üzere karşılıklı çıkarları ilgilendiren 
konularda yakın işbirliği içinde 
olacağız.” Şeklinde bir paylaşım 
yapıldı.

MESAJ, KISA SÜRE SONRA SİLİNDİ

Fakat ilginç bir şekilde birkaç saat 
sonra söz konusu Paylaşım’ın 
silindiği ve Pakistanlı yetkililerin 
konsolosluğun Twitter hesabının 
hacklendiğini duyurduğu bildirildi.

Konsolosluğun geri sildiği Uygur 
paylaşımıyla ilişkin Pakistan 
dışişleri sözcüsü tarafından yapılan 
açıklamada ise Pakistan’ın Chengdu 
Başkonsolosluğu Twitter hesabının 
siber saldırıya uğradığı ve kontrol 
dışında paylaşım yapıldığı duyuruldu.

Habere göre bu Twitter mesajı, 
Pakistan’ın Uygur meselesi hakkında 
yaptığı ilk açıklama olduğu ifade 
ediliyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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Çin Deprem gözlem evi internet sitesine göre 16 Ocak yerel saatle 

17.29’de Hoten vilayetine bağlı Hotan ilçe sınırlarında merkez üssü 

derinliği 8 kilometre ve enlemi 35.79 derece kuzey, boylamı 79.97 de-

rece doğu, 3.9 büyüklüğünde deprem yaşandığı aktarıldı.

ŞAYARDA DA DEPREM YAŞANDI

Aynı gün Aksu vilayetine bağlı Şayar İlçesinde de yerel saatle 11.09’da, 

enlemi 41.12 derece kuzey boylamı ise 83.40 derece doğu ve merkez 

üssü 18 Kilometre olarak belirlenen 3.1 büyüklüğünde deprem yaşan-

dı.

 SON BEŞYILDA 173 DEFA SALLANDI

Çin Deprem Ağı’na göre son beş yılda Hoten ve merkez üssünün 200 

kilometre çevresinde 3 veya üzeri büyüklükte toplam 173 deprem 

meydana geldiği ifade ediliyor. En büyük deprem 17 Mart 2022’de 

Guma İlçesinde 5.2 büyüklüğünde meydana gelmişti.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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İşgalci Çin, Doğu Türkistan’daki sistematik soykırım 
politikası kapsamında “Güzel Köy Projesi “ hareketi 
başlatarak, Uygur kültür medeniyeti ve milli tarzında 
inşa edilmiş emareleri ev, avluları yıkmaya ve Çin 
görünümü vermeye çalışıyor. Bu minvalde sayısız 
insan yurt mekânlarından atıldı. Açık kaynaklardan 
elde edilen video görüntüleri, Çin’in acımasızca 
zulmünü bir kez daha gözler önüne seriyor.

17 Ocak Çin kaynaklı sosyal medya platformunda 
yayılan 37 saniyelik video kaydında , Atuş’ta evleri 
zorla yıkılan halkın kışın şiddetli soğuğunda, çoluk-
çocuklarıyla sokakta kaldığı gösteriliyor.

ŞİDDETLİ SOĞUKTA, SOKAKTA KALDI

Videoda, Doğu Türkistan’ın Atuş Şehri, Kattailak 
Köyü, Korgan Mahallesinden Alim Tursun isimli şahs, 
rejimimin baskısıyla evi yıkıldığını, üstelik yıkım ücreti 
olan 3.000 Yuan’ı da kendisinin ödemek zorunda 
bırakıldığını, kar kışta 2 çocuğu ve hanımıyla birlikte 
sokakta kaldığını söyleyerek, Komünist yetkilileri 
kamuoyuna şikayet etti. Ayrıca “bunu çözecek 
hükümet yok mu? Eğer hükümet yoksa kendim 
çaresini bulacağım, şikayet edeceğim yeri biliyorum. 
Bunu bizzat kendim yapacağım” diyerek öfkeleniyor.

HAYALET KÖYLER OLUŞTU

Kırsalda hayalet köylerin oluştuğunu gösteren bir 
diğer görüntüde ise, insan izi bulunmayan malum 

bir köyde dolaşan yerleşimci Çinli kadının, “Bakın 
köylülerin bütün evleri boşaltılmış. Benim böyle bir 
evim olsa asla bırakmam” şeklindeki açıklamalarıyla 
video çekip sosyal medyada paylaşması, Çin rejimini 
suçüstü ele verdi.

Çin kaynaklarına göre (güvenilmez), 2020 yılından 
itibaren Çin komünist rejimi, “Güzel Köy Projesi “ 
adı altında Kırsaldaki 788 yerleşim bölgesini ve 
116.300 aileyi “apartman dairesi” vadiyle kandırıp, 
toplu konuta taşıyarak evlerini yıkıp yok etti. Yıkılan 
yapıların yerine 1090 adet Çin tarzında yeni yerleşim 
alanı, 193.400 lüks konutlar inşa edildi. Bu süreçte 
2000 yılından önce inşa edilen yerleşik bölgeler 
hedeflenirken, Başta Urumçi, Gulca, Aksu, Kuçar ve 
Hotan olmak üzere beş şehir Çin tarzında değiştirildi.

BU İNSANLAR NEREDE?

Gözlemciler rejimin baskısı yüzünden ecdattan evlada 
miras kalan topraklarını, evlerini terk etmek zorunda 
kalan ahalinin şuan ne durumda olduğuna dikkat 
çekerek, büyük çoğunluğunun ya zorla çalıştırılmak 
üzere sürgüne gönderildiğini veya toprağına sahip 
çıkmasından ötürü “devlete başkaldırı” gerekçesiyle 
toplama Kamplarına alınmış olabileceğini hatırlatarak, 
İşgalci Çin’in Doğu Türkistan’ı Çinlileştirme hedefine 
ulaşmak için halka her türlü zulmü reva gördüğünü 
kaydetti.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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Urumçi’de Çin komünist parti lideri Xi 
Jinping’in geçen yıl temmuz ayında yaptığı 
Doğu Türkistan ziyareti sırasında almış 
olduğu sözde “Xinjiang’ı yönete stratejisi 
” ‘nin, tam ve gereği gibi uygulanması 
konusunda özel bir toplantı gerçekleşti.

Çin’in Halk Ağı internet sitesine göre 14 -15 
Ocak günleri Doğu Türkistan’daki sözde 
“Xinjiang hükümeti“ 14. Halk Kongresi’nin 
1. toplantısı ile “Xinjiang hükümeti” Siyasi 
Konseyi 13. Komitesi’nin 1. toplantısı 
Urumçi’de gerçekleşti.

ÇİNLİLEŞTİRME HEDEFİNDE İLERLİYOR

15 Ocak devam eden toplantıda söz 
alan “Xinjiang hükümeti” Parti Komitesi 
Daimi Üyesi Wang Jianxin, Soykırımcı 
Xi Jinping’in Doğu Türkistan’a yaptığı 
ziyaret kapsamında talimat verdiği sözde 
“Xinjiang’ı yönete stratejisi” ‘ni eksiksiz 
uygulayarak,  “Xinjiang’ı (Çin) kültür yoluyla 
beslemek”, verimliliği arttırıp, Zhong Hua 

minzu (Çin Ulusu) medeniyetini bütün 
milletlere özdeşleştirmek, Xinjiang’ın 
stratejik konumundan en iyi şekilde 
yararlanmak” hedeflerinde emin adımlarla 
ilerlediğini söyledi.

ZULMÜ DAHA DA ARTIRACAK

Her iki toplantının başından sonuna 
kadar Komünist parti lideri Xi 
Jinping’in Doğu Türkistan’daki kültürel 
soykırım politikalarının detaylıca 
değerlendirilmesinin yanı sıra, Doğu 
Türkistan’ın coğrafik konumu ve nasıl istifade 
edilmesi gerektiği, ayrıca Doğu Türkistan’ın 
doğal zenginliklerini daha fazla nasıl talan 
edebilecekleri ve bu zenginliklerle Çin’i 
nasıl güçlendirebileceklerini tartışması, 
bölgedeki zulmün ilerleyen dönemlerde de 
hiç değişmeyeceği ve daha da artacağına 
işaret ediyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber



7

HAFTALIK HABER BÜLTENİ
16 Ocak  2023 - 22 Ocak 2023  

Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar Birliğinin (UDTSB) düzenlemesi ile 

15 Ocak İstanbul’da Çin’in İslam dünyasında yürüttüğü yanıltıcı pro-

pagandasına karşı 30’dan fazla dini Ulema ve dünyanın çeşitli ülke-

lerinden 55’ten fazla sivil toplum kuruluşlarının imzası ile ortak Basın 

Toplantısı düzenlendi.

Çin tarafından geçtiğimiz hafta 14 farklı Müslüman ülkeden davet edi-

len 30 kişilik heyet Doğu Türkistan’ı ziyaret etmişti. Çin Rejiminin argü-

manlarını İslam dünyasına aktarmaları için özel olarak seçilen sözde 

din adamları, ziyaret sonrası Doğu Türkistan’daki sistematik soykırımı 

öven açıklamalar yaparak Çin propagandasına alet olmuştu.

Bağcılar’daki bir otelde düzenlenen basın açıklamasına, Dünyaca 

ünlü Dini alimler, akademisyenler, siyasetçiler, gazeteciler ve Doğu 

Türkistan diaspora temsilcileri başta olmak üzere 55’ten fazla kuru-

luş, yapılan ziyarete ve Doğu Türkistan’daki Çin zulmüne ilişkin ortak 

basın açıklaması gerçekleştirdi.
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Ayrıca Basın toplantısına Dr. Nawaf Takrouri, Şeyh 
Faysal El-Safi, Dr. Mohamed Abdel Karim, Prof. Dr. 
Wasfi Ashour Ebu Zeid, Dr.Mohamed Al-Saghir, Dr. Yasin 
Aktay, Prof Dr Walid Al-Tabtabaei, Prof.Dr., Cemal Abdül 
Sattar, Dr. Tariq Shandab, Essam, Abdel Shafi, Şeyh 
Ahmed Al-Hasani Al-Shanqeeti, Dr. Abdullah Al-Zindani, 
Abdullah Al Qubaisi, Abdullah Al-Hashidi, Dr. Karem Al-
Azzavi, Dr. Saeed Al-Lafi, Prof. Dr. Sami Al-Saadi, Magdy 
Salem, Prof. Dr. Halid Beydoun, Prof. Dr. Muhammed 
Refik KORKUSUZ, Av. Necati Ceylan, Reşat Petek, Prof. 
Dr. Celal Erbay, Dr. İhsan Şenocak (temsilci), Abdullah 
Kadıoğlu, Dr. Anas Al-Tikriti, Hidayetullah Oğuzhan, Dr. 
Alimcan Buğda (temsilci), Dr.Abdulhalik Uygur (temsilci), 
Khairul Anwar, Dr. Ahmed Mowafak Zidan, Abdul 
Malik Mujahid gibi tanınan alimlerin yanı sıra birçok 
ülkeden alim, STK temsilcisi ve kanaat önderi katıldı. 

 Muhammed Emin Qarim tarafından okunan 
Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başlayan programda, Dr. 
Muhammed Sağir, Dr. Nevvaf Tekruri ve Prof. Dr. 
Yasin Aktay, yaptıkları konuşmada Doğu Türkistan’da 
yaşanan insanlık dışı zulümlere dikkat çekti. 
Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar Birliği Başkanı 
Hidayet Oğuzhan tarafından okunan ortak basın 
açıklamasında ise âlimler heyetleri ve Sivil Toplum 

Kuruluşları olarak, Dünya Müslüman Topluluklar 
Konseyi heyetinin Doğu Türkistan’a yaptığı ziyareti 
şiddetle kınandı. Söz konusu ziyarette Çin’in Doğu 
Türkistan’daki Müslümanların acıları pahasına Çin’’n 
çirkin yüzünün güzelleştirme amacı güdüldüğünü 
vurgulayan Oğuzhan, “Bu ziyaretini gerçekleştiren 
delegelerin farklı kurumlar ve uluslararası kuruluşlar 
tarafından yayınlanan raporlarla ispatlanan Çin’in Doğu 
Türkistan’daki mezalimi ve soykırım suçu seviyesine 
yükselen sistematik ve devamlılık gösteren, Çin’in 
bölgede ‘terörizm ve aşırılıkçılarla mücadele’ adı verilen 
politikalarını övmesini, bölgede kalkınmayı sağladığı 
ve farklı milletleri bir potada eritmenin gerekliliğini dile 
getiren açıklamalarını kınıyoruz.” dedi.
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“BIRAKIN MÜSLÜMANLARA İNSANLIĞA 
YAKIŞMAZ”

Doğu Türkistan’da insani trajedinin devam 
ettiğini, milyonlarca kişinin hala toplama 
kamplarında tutulduğunu, camilerin yıkılıp bir 
kısmının bar ve kafelere çevrildiğini, Kuran-ı 
Kerimlerin yakıldığı ve her İslami ibadetin yasak 
olduğunu vurgulayan Oğuzhan, konuşmasını şu 
şekilde sürdürdü:

“Kadınların başını örtmesi, ölen insanlar için 
cenaze namazı kılınmaması ve eşler arasında 
dini nikâhın yapılması tamamen yasaklanmış. 
Çinin Bu tür uygulamalarla Doğu Türkistan 
halkının İslami kimliğini silmeye yönelik 
politikaları şiddetlenmekte, amaç doğu Türkistan 
halkını Çinlileştirmek, inanç ve kültürleri yok 
etmektir. Mezkur Konsey heyetinin, Çin rejiminin 
çirkin yüzünü güzelleştirmek için yaptığı davete 
cevaben, Çin’in işgali altındaki ve adını ‘Sincan’ 
olarak adlandırdığı Doğu Türkistan’a ziyaretini 
kınıyoruz. Bu Konseyin Müslüman âlimleri temsil 

etmediğini, onların adına konuşmadığını ve 
çünkü Müslüman âlimlerin Doğu Türkistan’daki 
Müslümanlar konusundaki görüşleri nettir. 
Oradaki Müslümanların durumlarını incelemek, 
kampları ve rehabilitasyon merkezleri adı verilen 
cezaevlerini ziyaret etmek, bağımsız saha 
gezileri yapmak ve ülke halkıyla doğrudan iletişim 
kurmak için bilim adamlarından, siyasetçilerden, 
yazarlardan ve gazetecilerden oluşan heyetleri 
Doğu Türkistan’a bağımsız ziyaretler yapmaya, 
yanı sıra Doğu Türkistan’daki Müslümanların 
gerçek koşullarını öğrenmek için diasporadaki 
Uygur topluluğu ile görüşmeler yapmaya 
çağırıyoruz. Bölgeyi ziyaret eden heyetleri, 
Doğu Türkistan halkının acılarına, yaşadıkları 
mağduriyetlere göz yumacak siyasi hesaplara 
bulaşmamaya çağırıyoruz. Çünkü Çin’in çirkin 
yüzünü güzelleştirecek açıklamaları yapmak, 
Çin’in Uygur halkına karşı işlediği suçlara iştirak 
etmiş olarak, o suçları meşrulaştırmaktadır ve 
bu tutum bırakın Müslüman âlim olmayı, hür bir 
insana yakışmayacaktır.”
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ULUSLARARASI KURULUŞLARA 

HAREKETE GEÇME ÇAĞRISI

Oğuzhan, “Biz bu Beyana imza 

atanlar, Çin’in İslam dünyasını bu 

tür ziyaretler düzenlemeye ikna 

etmek için hile, yalan ve gerçekleri 

gizlediğini tüm Müslümanlara 

hatırlatırız, İslam âlemi, Çin 

Komünist Partisi’nin yalanlarına 

aldanmamalı ve Birleşmiş Milletler, 

Af Örgütü gibi uluslararası 

kuruluşların belgelediği sağlam 

delillere ve raporlara göre ortaya 

çıkan soykırıma maruz kalan 

Müslümanlara yardım etmek 

için ciddi çaba sarf etmelidir. 

Müslüman âlimlere, kuruluşlara ve 

ülkelere, Çin’in İslam’ı Çinleştirme, 

Müslüman kimliğini yok etmeye 

ve İslam’a ve Müslümanlara karşı 

bir savaş halinde olduğunun 

farkına varmaya, Doğu Türkistan 

meselesini tüm Müslüman toplum 

ve insanlık için en acil mesele 

olarak tanımaya, Doğu Türkistan’ın 

işgalinin yol açtığı soykırımı 

tanımaya ve işgal altındaki Doğu 

Türkistan’daki Uygurların ve diğer 

Türki Müslümanların korunması 

ve Çin işgalinin sona erdirilmesi 

için uluslararası denetim altına 

alınmasına harekete geçmeye 

çağrısında bulunuyoruz.” diye 

konuştu.
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Ortak Basın Bildirisine İmza atan Kuruluşlar;
Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar Birliği

Yurtdışındaki Filistinli Alimler Derneği
Bilgelik Derneği

Müslüman Alimler Derneği
Tanıklar Medeniyet Çalışmaları Merkezi

Azınlık Çalışmaları Merkezi
Peygamberi Destekleme Komitesi Genel Sekreteri, 

Allah ondan razı olsun ve ona barış versin.
Sünni Alimler Derneği Genel Sekreteri

Uluslararası hukukta avukat
Irak Müslüman Alimler Derneği

Libya Alimler Derneği
Mağrip Alimler Derneği Genel Sekreter Yardımcısı

Yemen Rönesans Derneği
Yemen Alimler Derneği

Uluslararası İlişkiler Akademisi Başkanı
Uluslararası Tutukluların ve Tutukluların Kurtuluşu 

Komisyonu Genel Sekreteri
Irak Alimler ve Savunucuları Derneği

Uluslararası Haklar ve Özgürlükler Derneği
İstanbul İnsan Hakları Derneği

Amerikan-İslam İlişkileri Konseyi (CAIR)
Bilimsel ve Fikri Araştırma Merkezi (IFAM)

İslam21c
Stand4Uygurlar

Cordoba Vakfı, Birleşik Krallık
Doğu Türkistan Maarif ve Dayanışma Derneği

Doğu Türkistan Alimler Birliği
Doğu Türkistan Yeni Nesil Hareketi

Doğu Türkistan Nuzugum Kültür ve Aile Derneği
Doğu Türkistan Basın ve Medya Derneği

Satuk Buğrahan İlim ve Medeniyet Vakfı
Doğu Türkistan İnsan Hakları İzleme Derneği

Finlandiya Uygur Kültür Derneği
Mavi Hilal İnsani Yardım Derneği

Doğu Türkistan Spor ve Gelişim Derneği
Doğu Türkistan Girişimci Esnaf ve Sanayıcı İş 

Adamları Derneği
Uygur İlim ve Medeniyet Araştırma Vakfı

Hira Teknoloji ve Gelişim Vakfı
İlim Hizmet Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği

Furkan Eğitim ve Yardımlaşma Derneği
Hoca Ahmet Yesevi İlim ve İrfan Vakfı

İsviçre Uygur Maarif Derneği
Avrupa Doğu Türkistan Maarif Derneği

Pakistan Ömer Uygur Vakfı
HACI ABDUSATTAR SAİDİYE EĞİTİM VE 

MARİFET DERNEĞİ
Indonesia Save Uyghur

Free Uyghur Now
Malaysia Muslim Youth Movement (ABIM)

Libya Alimler Heyeti
Libya Fetva Kurulu

Konya Sivil Toplum Kuruluşları Platformu
Uluslararası Barolar Birliği

Irak Alimler ve Savunucuları Derneği
Türkiye Gönüllü Teşkilatlar Birliği

İHH İnsani Yardım Vakfı
Malezya Ümmeti Aydınlatma Cemiyeti (WADAH)

Herkese Adalet (Justice For All)
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14 -15 Ocak tarihleri arasında Doğu Türkistan’daki 
sözde “Xinjiang hükümeti“ 14. Halk Kongresi’nin 1. 
toplantısı ile “Xinjiang hükümeti” Siyasi Konseyi 13. 
Komitesi’nin 1. toplantısı Urumçi’de gerçekleşti.

Toplantıda Soykırımcı Xi Jinping’in temmuz ayında 
Doğu Türkistan’a yaptığı ziyaret kapsamında 
talimat verdiği sözde “Xinjiang’ı yönete stratejisi” ‘ni 
eksiksiz uygulayarak,  “Xinjiang’ı (Çin) kültür yoluyla 
beslemek”, verimliliği arttırıp, Zhong Hua (Çin 
Ulusu) medeniyetini bütün milletlere özdeşleştirmek, 
Xinjiang’ın stratejik konumundan en iyi şekilde 
yararlanmak” hedeflerinde ilerleme kaydedildiği, 
Çin ulusu bilincinin pekiştirilmesi için çeşitli etnik 
grupların entegrasyonunu teşvik etmek suratıyla, 
Uygurları Çinlilerle birlikte yaşamaya zorladığını 
ortaya koyuyor.

ETNİK KÖKENLERİN KAYNAŞMASI SAĞLANDI

Çin propaganda ağı Tanrıdağ sitesinde yer alan 18 
Ocak 2023 tarihli habere göre, Doğu Türkistan’daki 
sözde “Xinjiang hükümeti“ Siyasi Konseyi 13. 
Komitesi’nin 1. toplantısında sunulan raporda, 
geçen dönem boyunca sözde Çin ulusu bilincinin 
entegrasyonu için tüm etnik kökenlerin birbiriyle 
kaynaşması sağlandığı vurgulandı.

Raporda, sözde “Xinjiang hükümeti“ siyasi meclis 
üyesi ve Taşkurgan Tacik ilçesi başkanı Kurbankul 

Kamas, bölgedeki altı topluluktan oluşan 32 yerleşim 
alanı tamamen iç içe geçmiş, her milletten insanların 
her ay arkadaş edinmeye, akraba olmaya ve aileleri 
ziyaret etmeye teşvik edildiğinden bahsetti.

ZULMÜ DAHA DA ARTIRACAK

Rapor, 2022’de Kızılsu Kırgız bölgesi- Atuş, şehir 
düzeyinde etnik birlik ve kalkınma örneği olarak 
pilot bölgeye dahil edildiği, bu kapsamda farklı 
yerlerde yedi yerleşim alanı inşa edildiği, sistematik 
soykırımın bir parçası olarak sözde “güzel köy 
projesi” adı altında Uygur tarzı evleri yıkıp yok 
ettiği, ve kırsaldaki halkı “apartman dairesi” vadiyle 
kandırıp, Çinlilere karışmaya zorladıklarını açık 
ediyor.

Her iki toplantının başından sonuna kadar Komünist 
parti lideri Xi Jinping’in Doğu Türkistan’daki kültürel 
soykırım politikalarının detaylıca değerlendirilmesinin 
yanı sıra, Doğu Türkistan’ın coğrafik konumu 
ve nasıl istifade edilmesi gerektiği, ayrıca Doğu 
Türkistan’ın doğal zenginliklerini daha fazla nasıl 
talan edebilecekleri ve bu zenginliklerle Çin’i nasıl 
güçlendirebileceklerini tartışması, bölgedeki zulmün 
ilerleyen dönemlerde de hiç değişmeyeceği ve daha 
da artacağına işaret ediyor.
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Çin rejimi, Doğu Türkistan’daki soykırım 
suçunun bir parçası olarak asimilasyon 
politikalarını şiddetle uygularken, çeşitli 
yollarla Çin kültürünü Uygurlara dayatıyor. 
Reddedenleri ise sert bir şekilde cezalandırıyor. 
Son bulgulara göre, Çinli yetkililerin her yıl 
olduğu gibi Çin yeni yılı “Çuncie” adı verilen 
Bahar Bayramını Doğu Türkistan halkını da 
kutlamaya zorladığı öğrenildi.

17 Ocak açık kaynaklardan elde edilen görüntü 
kayıtlarında, Çin’in Çuncie bayramını Doğu 
Türkistan’ın Kaşgar, Hoten, Atuş ve Aksu 
bölgelerindeki Uygur Türkleri, Çinli yetkililerin 
talimatı üzerine, Çinlilerin yöresel kıyafetlerini 
giyerek Çine özgün ‘’Yngır’’ve Ejderha dansı 
yaptığı, Çin Komünist Partisine (ÇKP) bir dizi 
methiyeler içeren Şiirler okuduğu gösteriliyor.

MİLLİ BAYRAMLAR YASAKLI

Bir yandan Covid kısıtlamalarının kaldırılmaya 
başladığı Çin’de vakalar hızla artarak Çin 
virüsü bulaşma oranı yüzde 90’lara ulaşırken, 
Doğu Türkistanlıların Çin bayramını 
kutlamaya zorlaması dikkatlerden kaçmadı.

Gözlemciler, tarih boyunca kendi milli 
bayramlarını gelenek-göreneklerine göre 
kutlayan Uygur halkının 73 yıllık Çin 
esareti boyunca sadece kendi bayramlarını 
kutlamaktan mahrum bırakılmakla kalmayıp, 
Çin’in tehdit ve baskıları altında Çin 
bayramlarını da kutlamak zorunda kaldığını, 
rejimin Doğu Türkistan’ı Çinlileştirme hedefi 
kapsamında Uygur Müslümanları her yönüyle 
Çinlilere benzetmeye çalıştığını kaydetti.
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